REQUERIMENTO Nº 460/2000

Autor:  Adílson Leitão.

Nos termos regimentais, requeremos o envio da presente propositura ao Ilmo. Sr. 1º Tenente Adair Alias – Comandante do Destacamento do Corpo de Bombeiros local, solicitando o envio de mais homens quando solicitado, para o combate de queimadas.

JUSTIFICATIVA

Houve um pedido de sitiantes para o combate de queimada na zona rural e a viatura solicitada veio com o motorista e apenas um bombeiro.

O fim da queimada demorou e se alastrou por uma grande área, dando muito trabalho aos moradores do local e aos bombeiros, motivo desta solicitação para a agilização do combate às queimadas nesta época de seca.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2000.

ADÍLSON LEITÃO

vereador - PMDB

PAGE
1
Requerimento nº 460/2000